
ПРИКАЗ 
 

г. Якутск 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений на прохождение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории городского округа  
«город Якутск» в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 12 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного Минпросвещения РФ и Рособрнадзора от 04 апреля 2023 г. № 

232/551, приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 

13.02.2025 г. № 01-03/265, в целях организации проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2025 году на территории городского округа “город Якутск” 

приказываю: 

1. Определить места регистрации и приема заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность. 

2. Завершить регистрацию и прием заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования с указанием предметов до 1 марта 2025 года (включительно). 

3. Разработать и утвердить план-график разъяснительной работы по 

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования среди выпускников, 

родителей и общественности, в том числе через средства массовой информации. 

4. Разместить план - график разъяснительной работы и сведения о месте 

регистрации и приема заявлений на участие в государственной итоговой аттестации 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА 

 
 

                ДЬОКУУСКАЙ  
 КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН 
 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 

 

 



по образовательным программам основного общего образования на 

информационных стендах, официальных сайтах образовательных организаций и 

средствах массовой информации. 

5. Отделу общего образования (Новгородова В.С.) обеспечить общую 

координацию и контроль исполнения данного приказа. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
И.о. начальника 
управления 

[SIGNERSTAMP1] Афанасьев 
Мирослав 
Николаевич 

 
 
 
 
 
 
 
 


